ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                   № ____________

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от

20.01.2011 N 63 "О Порядке формирования государственных заданий

для государственных учреждений Санкт-Петербурга и порядке

финансового обеспечения выполнения государственных заданий"

следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 приложения к постановлению дополнить абзацем

следующего содержания:

"Нормативные затраты автономных и бюджетных учреждений

Санкт-Петербурга на оказание ими государственных услуг по оказанию

высокотехнологичной медицинской помощи жителям Санкт-Петербурга

и иных субъектов Российской Федерации в соответствии с

государственным заданием определяются  исходя из объема

государственных услуг, подлежащих оказанию в соответствии с

проектом государственного задания на соответствующий финансовый

год,   и средних нормативов финансовых затрат на единицу объема

медицинской помощи, устанавливаемых Правительством Российской

Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г.

3. Контроль     за     выполнением     постановления     возложить

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

      Губернатор

Санкт-Петербурга                                                          Г.С. Полтавченко

О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга от 20.01.2011

№63

consultantplus://offline/ref=FA5146C039D8CABF457EECB044FA2CC8352B55D01A05489472516ABC9AE3B6O
consultantplus://offline/ref=6B276B217E0601433FE6236782B823274E04AEDD2781B5803DA8D0814F52393D7755BEB4C65D7C8058B6O

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА ОТ 20.01.2011 № 63»

 Данный проект постановления разработан в связи с требованиями

пункта 4 Правил предоставления в 2015 году субсидий бюджетам субъектов

Российской Федерации в целях софинансирования расходов, возникающих

при оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной

медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного

медицинского страхования, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.12.2014 № 1572 «О предоставлении в 2015 году

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам

Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не

включенной в  базовую программу обязательного медицинского

страхования».

Расходы на финансирование высокотехнологичной медицинской

помощи за счет средств бюджета Санкт-Петербурга будут осуществлены в

пределах текущего финансирования по целевой статье 0121028 «Расходы на

оказание высокотехнологичной медицинской помощи» и не потребует

внесения изменений в иные правовые акты.

Председатель Комитета

по здравоохранению       В.М.Колабутин